2

[image: Архангельское сп Тихор одноцв3]
СОВЕТ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 15.09.2017                                                                                                        № 184

станица Архангельская

Об утверждении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным унитарным предприятием  «Жилищно-коммунальное хозяйство Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября          2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Архангельского сельского поселения № 172 от 26 мая 2017 года «Об утверждении Положения о порядке установления цен  (тарифов) на услуги, оказываемые  муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство Архангельского сельского поселения Тихорецкого района» и муниципальными учреждениями Архангельского сельского поселения Тихорецкого района», руководствуясь уставом Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, Совет Архангельского сельского поселения Тихорецкого района  РЕШИЛ:
1.Утвердить тарифы на дополнительные услуги, оказываемые   муниципальным унитарным предприятием  «Жилищно-коммунальное хозяйство Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»,  согласно приложению к настоящему решению.
2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на заместителя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого  района          Н.А. Булатову.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по коммунальному хозяйству, транспорту, связи и благоустройству Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Синьговский).
4.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести» и  разместить на официальном  сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Архангельского сельского
поселения Тихорецкого района                                                            Е.М.Абашкин

Председатель Совета
Архангельского сельского поселения
Тихорецкого района                                                                          Е.В.Андрусенко

 ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
Решением Совета
 Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
от 15.09.2017 № 184

  ТАРИФЫ
на дополнительные услуги, оказываемые  муниципальным унитарным предприятием  «Жилищно-коммунальное хозяйство Архангельского сельского поселения Тихорецкого района»

	№
п/п

Наименование услуг

Единица измерения
	Тариф в рублях

	Без транспортных расходов
	С транспортными расходами

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Изготовление хомута :
	шт.

	 Ø 89 мм

	-
	901,48

	 Ø 100 мм

	-
	1 192,08

	 Ø 159 мм

	-
	1 463,40

	 Ø 219 мм

	-
	1 784,01

	 Ø 325 мм
	шт.
	-
	2 362,63

	2.
	Установка хомута и запорной арматуры на водопроводе
	шт.
	543,06
	1 336,12

	3.
	Замена хомута и запорной арматуры на водопроводне
	шт.
	-
	1 366,77

	4.
	Демонтаж  хомута и запорной арматуры на водопроводе
	шт.
	-
	1 935,24

	5.
	Прием в эксплуатацию участка водопроводной сети согласно техническим условиям и схемам
	шт.
	294,74
	605,01

	6
	Установка прибора учета
	шт.
	861,12
	1 397,33

	7.
	Замена прибора учета холодной воды
	шт.
	362,28
	672,56

	8.
	 Распломбировка и повторная опломбировка прибора учета холодной воды
	шт.
	165,06
	-

	9.
	 Повторная установка антимагнитного индикатора на прибор учета холодной воды
	шт.
	108,71
	-

	10.
	 Повторная опломбировка прибора учета и контроля воды абоненту
	час
	106,41
	-

	11.
	Вызов мастера
	час
	295,89
	605,01

	12.
	Вызов слесаря
	час
	183,86
	494,21

	13.
	Вызова электрогазосварщика
	час
	211,73
	748,01

	14.
	Вызов  аварийно-восстановительной бригады
	шт.
	856,96
	1 393,24

	15.
	Установка вентиля
	шт.
	-
	839,05

	16.
	Демонтаж вентиля
	шт.
	-
	1 545,94

	17.
	 Приостановление и возобновление водоснабжения абонентам:
с экскаватором

час
	-

4 791,87

	без экскаватора
	час
	-
	1 889,90

	18.
	 Прочистка  канализационной сети абонента
	час
	-
	898,49

	19.
	Оказание  работ (услуг) по благоустройству территории Архангельского сельского поселения (1час)
	час
	99,05
	-

	20.
	Оказание  работ (услуг) по озеленению территории Архангельского сельского поселения (1час)
	час
	113,03
	-

	21.
	Услуги ассенизаторской машины (90мин)
	час
	-
	842,14

	22.
	Услуги самосвала ГАЗ 53 (90 мин)
	час
	-
	466,27

	23.
	Услуги трактора (погрузчика) МТЗ 82 (90 мин)
	час
	-
	1 016,99

	24.
	Услуги по покосу травы трактором МТЗ 82 (60 мин)
	час
	-
	442,70

	25.
	Услуги экскаватора (90 мин)
	час
	-
	1 552,59

	26.
	[bookmark: _GoBack]Выезд автомобиля ВАЗ 21140 на объект (60 мин)
	час
	-
	269,80

Заместитель главы Архангельского
сельского поселения Тихорецкого района                                         Н.А.Булатова

image1.jpeg